


Anatomie mužské 
pohlavní soustavy 

Fyziologie mužské 
pohlavní soustavy 

Zdravý životní styl 

Rakovina varlat 

1000 2000 

2000 3000 4000 

4000 3000 

1000 

2000 1000 

4000 3000 2000 1000 

3000 4000 



Penis je kryt pohyblivým kožním 

záhybem nazývaným: 

a) šourek 

b) předkožka 

c) zákožka 

Návrat na hrací pole 



Uvnitř varlat se nachází: 

a) semenotvorné kanálky 

b) měchýřkovité žlázy 

Návrat na hrací pole 

c) topořivá tělíska 



Močová trubice je u muže 
vývodnou cestou pro: 

Návrat na hrací pole 

a) moč a spermie 
 

b) moč 
 

c) spermie 



Počet topořivých tělísek je: 

Návrat na hrací pole 

a) tři 

b) čtyři 

c) dvě 



Varlata uvolňují mužský 
pohlavní hormon nazývaný: 

Návrat na hrací pole 

a) steroid 

b) testosteron 

c) progesteron 



Topořivá tělíska se při erekci plní: 

Návrat na hrací pole 

a) močí 

b) krví 

c) spermatem 



Umístění varlat v šourku má význam pro 
zrání spermií kvůli udržení teploty: 

Návrat na hrací pole 

a) stejné jako teploty těla 

b) vyšší než je teplota těla 

c) nižší než je teplota těla 



Varlata se při nitroděložním vývoji 
zakládají: 

Návrat na hrací pole 

a) v hrudním koši 

b) v dutině břišní 

c) v šourku 



Rakovina varlat ohrožuje především 
muže ve věkové skupině: 

a) 15 – 35 let 

b) 35 – 50 let 

c) 50 a více let 

Návrat na hrací pole 



Mezi rizikové faktory rakoviny 
varlat řadíme: 

a) nadměrné pití čaje 

b) nesestouplé či později 

sestouplé varle 

c) zúženou předkožku 

Návrat na hrací pole 



Mezi příznaky rakoviny varlat 
řadíme: 

a) akné 

b) zvětšení objemu varlete 

c) zápach z úst 

Návrat na hrací pole 



Významným preventivním 
opatřením rakoviny varlat je: 

a) studium odborné literatury 

b) samovyšetření varlat 

c) pravidelné měsíční prohlídky u 

lékaře 

Návrat na hrací pole 



Pitný režim nezahrnuje 

konzumaci 

a) ovocných čajů 

b) minerálních vod 

c) alkoholu 

Návrat na hrací pole 



Mezi zásady zdravé výživy nepatří: 

a) přejídání 

b) pravidelné stravování 

c) strava 5 krát denně 

Návrat na hrací pole 



Kouření je rizikovým faktorem 
pro vznik: 

a) všech nádorových onemocnění 

b) pouze pro vznik rakoviny plic 

c) kouření naše zdraví nijak neohrožuje 

Návrat na hrací pole 



Zásady zdravého životního stylu 
nemají vliv na: 

a) barvu očí 

b) fyzickou kondici 

c) zdravotní stav 

Návrat na hrací pole 


